Rungenf. 1654. 24 Oct. quae †

1655 in partu difficultior. 2) *Anna*

Calms, filia Conradi, patritii

Brunsuic. 1656. 12. Aug.

mater nouem libero-

rum, rum, † 1712.

HERMANNVS CONRADVS natus 1657. 23.

Aug. Canonicatu infestus 1682, intromissus

1684. Senior 1708. Consiliarius Abbatissae

1712. Vx. 1) *Ilse Elisabet*, Hagemeieri pae-

fecti Gandersemensis filia natu minima 1687.

12 Apr. † 1713. 17 Mart. 2) *Magdale-*

na Fischbeck 1714. † 1728.

Dorothea

Elisabeth

Febr.

Franciscus

Wilhel-

mus

1664.

16 Jan.

<i

Magnos plerumque viros tam virtute quam nobilitate metimur. Illa vero genuina est nobilitas, quae continuato virtutum optimarum studio nititur. Si igitur de cuiusque ingenio ac facultate ex celebritate nominis existimare liceat; non video, quem anteponam familiae Schraderiae. Ipsa enim ex antiquissima Brunsvicensium patriciorum nobilitate procreuit, cuius in laudibus illud praecipue ponitur, quod ab Imperatoribus ac Brunsvicensibus Comitibus, Ducibusque Saxonie, ex agris praediisque circumiectis in urbem sit translata, ut foret seminarium virtutis et disciplinae cultissimea, ex quo consules et senatores vrbi celeberrimae dari praeficique possent. Qui enim nunc *noliles* vocantur et a praediis suis villisque nomen trahunt, quondam dicebantur *ministeriales*, diuisi vulgo in *milites famulosque*. Miles perpetuus Principum, qui Maximiliani I. aetate inualuit, ac sublatae per pacem regiam concertationes priuatorum cruentae, ministerialibus imposuerunt finem. Ante illud tempus *domini nobiles* ac *Barones* censebantur illi, qui erant Comites vel praedia tenebant, imperio tantum subiecta. Ab hisce secundi erant *patricii*, tum ministerialibus digniores. Duo autem maxime in caussa fuerunt, cur *patriciorum* nobilitatem ministeriales, ad nobilitatem euecti, adtennare sustinuerint. Inuisae erant Principibus urbium maiorum confoederations: usurpata a iussis Principum immunitas, et odia diuturna ministerialium contra urbes, Dominos terrarum abalienarunt a summatibus ciuitatum maiorum. At haec fatis, non virtiis, sunt tribuenda. Quanta olim eminuerit auctoritate gens Schraderia, nemini est obscurum. Quis enim, ut antiquiores omittam, ignorat summam doctrinam, virtutem, dignitatem et inusitatam prorsus amplitudinem *LVDOLFI SCHRADERI*? De eius enim viri singulari eruditione et scientia prope diuina talis omnium animos inuaserat opinio, ut domus et bibliotheca eiusdem, non vnius modo ciuitatis, sed totius orbis terrarum oraculum haberetur, quo omnes confugerent, vnde, in suis rebus dubiis, responsum referrent, quodque dictum ab eo esset, non aliunde quam ex Apollinis ore prolatum acciperent. Doctrinam eius testantur libri et mole et exquisitiissimis rebus (a) praestantes. *Consilia* ipsius *iuridica* (b) et alia (c) nondum edita sunt, sed adhuc versantur intra penetralia Vestae. Celebrantur itinera litteraria, quibus scientiarum suarum opes locupletauit et locupletatas illico in usum aliorum conuertit. Adeo enim theologiae, philosophiae et in primis iurisprudentiae operam dederat, ut Bononiae in ius Canonicum specimina preelectionum a. 1552. priuatim ediderit. Vitebergae (d) et Francofurti (e) postea ostendit, quantae optimarum artium facultates quamque exquisiti iurisprudentiae thesauri in se esse conditi. Ut multa paucis complectar, communicabo cum lectore epitaphium eius, in templo Cathariniano Brunsuicensi obuium: *Hic iacet magnificus, clarissimus, nobilissimus, virtute et eruditione praestans Vir, Iuris utriusque Doctor et Eques Auratus, LVDOLPHVS SCHRADER*, qui tempore vitae suae Consiliarius duorum Imperatorum Romanorum, nempe Imperatoris Maximiliani Secundi, et Imperatoris Rudolphi Secundi: item duorum Principum Electorum Brandenburgensium, nempe Principis Ioachimi secundi et Principis Iohannis Georgii: item Principis Ioachimi Friderici postulati Administrators Primatus et Archiepiscopatus Magdeburgensis, Marchionis Brandenburgensis, Borussiae Ducis: item Principis Iohannis, Marchionis Brandenburgensis, et post obitum suae Illustrissimae Celsitudinis, eiusdem viduae Principissae Catharinae, Ducis Brunsvicensis et Lunaeburgensis et Marchionissae Brandenburgensis: item et Principis Wilhelmi Junioris, Ducis Brunsvicensis et Lunaeburgensis: item Principis Iohannis Alberti Ducis Megapolensis, nec non multorum Comitum et Baronum: Et ultra hoc, aliquot annos iura canonica et ciuilia, Bononiae in Italia et Witebergae magna cum laude legit. AVTOR SCHRADER, Ludolfi frater, patruelis Consulis Hermanni Schraderi, fuit Decanus S. Cyriaci Montis ante Bruns-

- (a) *TRACTATUS FEVDALIS* Tomis II prodiit 1594. fol. Francofurti.
 (b) *IOHANNES BRANDIS* D. Iuris Hildesheimensis edidit Ludolfi *Consiliorum* sive *Responsorum* Volumen I. a. 1607. fol. Lips. et Volumen II a. 1609. ibidem.
 (c) Quorun meminit *JOHANNES BRANDIS* in epistola dedicatoria, Tomo I Tractatus feudalis premissa. Consiliorum scriptis XXVI Volumina, quorum duo a Brandesio edita.
 (d) *JOHANNES BRANDIS* in Praefat. ad Vol. Consiliorum: Anno 1555. usque ad annum 1558 et ultra in schola Wittenergenensi iura canonica et ciuilia docuit.
 (e) Pergit idem: Deinde a Ioachimo II Electore et Marchione Brandenburgensi ad Academiam Francofurtianam cis Viadrum vocatus. Professoris primarii. Ordinarium vocant, munus, ultra viginti annos, fideliter, diligenter et dextre sustinuit, interim nulli granis, multis usui. Ferdinandus Imperator Romanus illi causarum Sileficarum, maxime in superiori Lausniz, aduocatiam commisit. Addit deinceps, quae fere cum epitaphio conueniunt.

(1) Lib. VIII. c. 12.

DISS. V. DE CANONICIS GANDERSHEIMENSIBVS. 1097

Brunswiegh, Reginae Poloniae, Henrici Duci Brunsuicensis et Lunaeburgensis viduae, Cancelarius: item Wolfgangi et Philippi, Ducum Brunsuicensium et Lunaeburgensium multorumque aliorum Principum, Ciuitatum, et Nobilium Consiliarius et Advocatus.

Ludolfus profecto de familia sua amplissime meruit, non solum sepe ostendendo exemplar, ad quod posteris adsidue esset respiciendum, sed benignitatem quoque summa in suos exercendo. Etenim legauit summam argenti grandem et peramplam, ex cuius usuris annuis consuleretur Schraderis et eis, qui ex hisce eorumque filiabus nascerentur, si tanta munificentia in subleuandis Academicis studiis frui vellent. *Henricus Schrader*, quem suspicor Autoris fuisse filium, anno 1639 exstitit Iuris utriusque Doctor ac consiliarius, nec non adsestor iudicij aulici, quod nitebatur regimine Serenissimi Duci *AVGVSTI*, Duci Brunsuicensis. Singularis praeterea virtus et eruditio *HERMANNI SCHRADERI* oppidanis Brunsuicensibus nondum e memoria effluxit; sed in illa penitus insedit. Honore enim consulatus in patria auctus, quo munus, quod sustinebat, tueri rectius posset, reliquum vitae suae tempus iurisprudentiae ad leges patriae et lites propositas attemperandae deberi constituit. Quod consilium, et sapientissime suscepit et prudentissime excultum ab eo, superauit omnes omnium laudes. Nam fuit Iurisconsultus, non unus e multis, sed inter multos propemodum singularis. Vxor, quam duxerat a. 1625, *Caecilia*, Andreae Schraderi filia, labores et munia mariti, a quibus molestiae prorsus abesse nequeunt, mira morum dulcedine subleuavit. Ex matrimonio hoc susceptus est vir probissimus, doctrinis perpolitus, candidus et sincerus, qui animum in fronte gerebat, *GEORGIVS SCHRADERVS*. Valuit in primis salibus iocosis, acumine iudicij et studio veritatis. Tantis maioribus nequaquam indignus, *HERMANNVS CONRADVS SCHRADERVS*, lucem vitalem adspexit anno 1657. 23' Augusti, qui, triennio studiorum lenae in aedibus celeberrimi Mathematici *Erhardi Weigelii* confecto, iustitiam Batauos, Italos Gallosque. Memoratu dignum, quod Lugduni viderit machinam ad fabre factam ad instar mortis, qualis in imaginibus adumbrari solet, eamque ita dispositam arte singulari, ut progrederi possit aduersum spectatores. A socio itineris, domino *Rabken*, Celleensi, Mechanicus nobilissimus prius quaesivit, an timidus esset. Quod quum iste negaret, foribus cubiculi subito apertis prouolauit sceloton illud, ex osibus humanis carne vacuis compactum. Subitus ille corporis tam inexpectati adspectus adfecit nihilo fecius intrepidum, ut paucis post diebus in morbum is implicatus obierit. Vir Venerandus et Consultissimus, mortem dulcisissimi comitis dolens maximopere, repetit brevi fucum paternum honoribusque operam dare coepit. Anno 1682. 6 April. Canonicatum Gandershemii obtinuit, cuius possessionem honorificentissimam nunc ad annum quinquagesimum eumque iubilaeum, inaudito exemplo, prorogavit. Anno 1684. subscripsit Capitulationi perpetuae. A. 1675. ipse Ducalem praefecturam suscepit regendam Stauffenburgicam. Anno 1712 a Serenissima Abbatissa *MARIA ELISABETHA* ad dignitatem consiliarii electus, successit Probstiis, patri filioque. Operam suam, defuncta paullo post ea Abbatissa, adprobare coepit Serenissimae ac Reverendissimae *ELISABETAE ERNESTINAE ANTONIAE*, obtrectatoribusque ansam inuitus praebuit, tantos sibi inuidendi honores; expertus illud Alexandri M. apud Curtium, inuidos homines nihil aliud quam ipsorum esse tormenta. (*) Plerisque inimicorum insultus silentio generoso exceptit, credens, non sustineri magnam rem ab eo posse, cui tacere graue sit, quod homini facillimum voluerit esse natura. Dum enim et amicis et inimicis aequitatem haud denegauit, spiculis aciem et benevolentiae fastidium detraxit. Familiae suae amplissimae et numerosae, ceterisque, qui ei sepe commendarunt, statumen viuum voluit esse vires et opes suas, per quas aliena imbecillitas tanquam hedera serpserit ad cacumen altius. Quid enim glorioius est, quam multis, ubi possis, operam accommodare et nemini non prodesse? In largo filiorum filiarumque prouentu, liberos enim ex una coniuge suscepit sexdecim, prouidam supremi Numinis curam ac benignitatem luculentissimis gustauit documentis. Singulis certe Deus optime consuluit, manus clementissimas praebente Reuerendissima Abbatissa, cuius regimen submissa mente veneramus. Filius, natu maximus, *M. Gothardus Georgius* Dissertationibus nonnullis lenae et una a. 1717. Riddagshusano in coenobio habitis turbae litteratorum sepe exemit. Versantur in manibus perdoctae eius observationes ineditae super scripto Jesuitico: *Discursus politicus et consilium catholico-politicum, von dem Aufnehmen und*

(*) Lib. VIII. c. 12.

und der grossen Macht des Chur-Fürstlichen Hauses Brandenburg, und wie demselben zue steuern und zue wehren, damit es den Catholischen nicht zue Haupt wachse, vor hundert Jahren von einem Christlichen und eyffrig catholischen Politico verfertigt, anitzo aber durch einen von dessen Nachkommen aus dringenden und höchst wichtigen, in der Vorrede mit mehrern angedeuteten Ursachen, zum ersten mahl durch den Druck publicirt, Ingolstadt, in Verlegung Peter Stuhlwagens 1718. 4. 5. plagg. Viennae auctor praefationem addidit, in qua reprehendit immutabilitatem iuris naturae a Protestantibus agnitam, eique substituit mutabilitatem, gloriae Dei amplificandae, i.e. hereticorum extirpationi innixam, ac palliatam homicidio, quod Deus dicatur Abraham imperasse, mutatione, qua Israëlitae Aegyptiis vasa subduxerint pretiosa, et occupatione Cananœae. Solide hi errores in observationibus euelluntur, et immutabilitas iuris naturae denuo vindicatur. Abraham caedes et percussio filii a Deo non imperata, sed mandatum est saltem, vt filium in altum montem adduceret. Ambiguum hoc et generale erat, donec Deus ostenderet euentu ipso genuinam interpretationem, doceretque, Isaacum fuisse duendum ad holocaustum, seu iuxta Holocaustum Gen. XV. 2. 12. Quantum ad Israëlitas adinet, ipsi non subduxerunt vasa, mutui contractumta, Ex. III. 22. XII. 36. sed, si Ebraicas voces inspicimus, rogarunt territos et abitum Israëlitarum exoptantes Aegyptios, vt ipsis donarent viatica eorumque loco vasa traderent pretiosiora. Israëlitae haec sibi donata sumserunt seu acceperunt. Voces נָשׁ וְנַשָּׁרֶת donandi significatu gaudent Iud. VIII. 25. 1 Chron. IV. 10. 2 Chron. IX. 12. Deut. XVIII. 16. 1 Sam. 1. 17. 28. Est. VIII. 22. Jol. XV. 18. 1 Sam. XII. 17. Vox נָלֵן notat ablationem, sed eam saepius iustum, vt patet ex Gen. XXXI. 16. Cananæa Semitis diuinitus erat addicta, a Chamitis iusto titulo occupata et usurpata. Omitto cetera. Delibata hac promulside intelligimus, observationes hascè satis esse solidas et eruditas. CHRISTOPHORVS FRIDERICVS IVSTVS a. 1713. 5 Ian. Canonicitum heic impetravit ratione infestationis. Iurisprudentiam exercuit et comprobauit tractatis controversiis, plerumque illustribus. Ter Viennam abiit, vt ad summum Imperii iudicium aulicum Ducum Principumque causas difficillimas vindicaret. Meruit hac de causa, vt Meinungæ a Serenissimo Duce in numerum consiliariorum aulicorum cooptatus sit. Qua cum dignitate coniunxit Abbatissa Serenissima ac collegium Capitularium illustre munia consiliarii Cancelleriae et Syndici Capitularis. Non audeo laudes eius recensere. Nam vir ille elogiis nostris est maior, et mault peragere ac audire laudabilia, quam sua præconia. IOHANNES RUDOLFVS a natura ad medicinalm aptus natus lustravit Ienam, excoluit philosophiam ac medicinam ibidem et Argentorati. Lauream Doctoralem consecutus est Halis Magdeburgicis, ventilata a. 1727. 6 Maii dissertatione de Haemorrhoidibus grauidarum et puerarum, præside ac Prorectore Magnifico Michaële Alberti, quem doctrina et pietas vsquequaque commendant et ad coelum tollunt. Respondit euentus adminiculis, quibus ad laudes medicas adspirari solet. Dudum enim in patria morbis expellendis cum aplausu, et plurimorum aegrotorum percurratione, operam nauat haud indiligentem. Tali viro me quondam institutionem meam qualemque instillas, laetor mihi gratulor. AVGUSTVS CONRADVS eidem sese Hygiaenæ consecravit, thesaurisque scientiae medicinalis Ienae, Gerae, et Lugduni Batavorum conquisitus, admodum iuuenis Osterodam a consiliariis illustribus missus est, vt Physicianum tuendaeque valetudinis omnium curam ibi agat. Quid de ceteris filiis filiabusque dicam? Sunt singulis suae laudes, sua dignitas, acumen iudicii, et promta in rebus suis expediendis peritia, naturali quadam facilitate insignis.

§. IX.

Ad radices montis Rammel prope Goslariam exstitit quondam villa Bargdorp, sic dicta a monte, barg, et villa, dorp. Eam incoluit tenuitque antiquissima nobilium viorum progenies, quae a Bargtorp cognomen traxit. Adpellatio sensim fuit immutata, a castro, burg, ibi erecta deriuata, dictique sunt sensim generosi illi de Burchtrop. Prima ipsis sedes fuit in curia diekhof dicta, quae nunc nominatur Stolle. Rammo, antiquissimus, quem nosse datur, exstitit generis progenitor, vir metallicae rei ab Ottone I præpositus. Ab ea mons ipse metallifer vocatur Ramsberg et Rammelsberg. Praetuit Rammo simul siluae adiectae Hercinicae, vnde fama in vulgus dimanauit, ipsum Regis ac Imperatoris Ottonis I fuisse venatorem. Rammonis nepotem ex fratre vetustissima fama adpellavit Guntherium, qui, vulgo dictus Gundecarle, aeuo Conradi II Salici floruit, qui ab Henrico II inchoatam exstruxit Goslariam. Posteris cognomen haesit de Burchtrop,

DIS
 pe, de Psalms, de Ga.
 Erfeben, quorum
 uit demicū ad
 uit calrum in villa
 curios. Heic adiu-
 pille anno 1462 et
 novus iuria temp-
 gare, quam aliorum
 inuestigamus Caesa-
 quais, cuius in pra-
 intercedit et vetat
 et lectorem ad ea
 morabuntur, rem
 san, in medium p

IV. Petrus cen-
 filiae, turio 1626 nat-
 ad Lutte 165;
 rum Baren- Vx.
 bergian de se
 in prælio. † 165;

Margareta Elisabetha †
 nupta 1) Johanni Vogt,
 dritte Borneman,

1.	1.	1.
Anna Ger.	Iohan-	
Sophia trudis na Mar-	Seb-	
nupta Elisa-	greta-	
Io-	bet,	Vx. I
Wett,	nupta Henr.	
Ber-	Anastas-Hofer	
kel-	sio † 1730	
manno Bütt-		
Consil.	Consil. nero	
auf,	1674.	
Guel-	† 1675;	
sebit.		
et Ca-		
non.		
SS. Sim.		
et Iud.		
Goslar.		

Henrico Wer- Maximilia-
 nerus Canon. Philippus p.
 et Subsen, SS. et Ganders
 et Iudac.

pe, de *Piscina*, de *Goslaria*, quorum complures fuerunt heredes siluae adiectae, dicti olim *Erfexen*, quorum nonnulli de *Gowisch* sese vocarunt. Burchtoriorum pars continuauit domicili ad *Goslariam* possessiones; pars in Episcopatu Hildeshemensi fundauit castrum in villa *Burchtorpe*. De *Burchtorpiis* separatim differo inter clientes fiduciarios. Heic adiungo illud vnicum, *Ioachimum de Borchtorf* adhuc diplomatibus subscriptissime anno 1462 et 1480, cuius filii, militatum abire iussi, reliquias bonorum paternorum iniuria temporis amiserunt. Nepotes igitur maluerunt nobilitatem aitam negligere, quam aliorum dictione et contumelias in sese prouocare. Innouavit nostra aetate inuitissimus Caesar Carolus VI antiquissimam illam et iustissimam nobilitatem. Verum quia is, cuius in praesens potissimum habeo rationem, vir meritis annisque grauissimus, intercedit et vetat, quo minus ultra *Ionam Burchtorfum* progrederi; dicto sum audiens et lectorem ad ea, quae infra de *Burchtorpiis* nobilibusque de *Piscina* et *Goslaria* commemorabuntur, remitto, et heic recentiore gentem *Burchtorfianam*, tabula expressam, in medium profero.